
"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

JORNAL          OFICIAL
do Município de Jahu www.jau.sp.gov.br

@prefdejahu  @prefeituradejahu

“RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL” “JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO”

Ano XVIII Nº 1159 de 31 de maio a 06 de junho de 2024 DISTRIBUIÇÃO GRATUITA



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 2 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

SEÇÃO I
Seção I

GABINETE DO PREFEITO
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 8.727, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional especial no valor total de R$ 6.013,18 (seis mil e
treze  reais  e  dezoito  centavos),  com  fundamento  na
autorização  da  Lei  nº  5.535,  de  23  de  maio  de  2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 966 VALOR R$ 6.013,18

UNIDADE EXECUTORA 02.17.01 SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO AMBIENTAL COM SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS - VINCULADOS

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 100.166 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E TRITURADOR DE GALHOS

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de:

I - excesso de arrecadação no valor total de R$ 150,47
(cento e cinquenta reais e quarenta e sete centavos), nos
termos do inciso II, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO FONTE 02 – C/C 75.726-8 – AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E
TRITURADOR DE GALHOS

150,47

TOTAL 150,47

II  -  superávit  financeiro  do  exercício  anterior  no  valor
total R$ 5.862,71 (cinco mil, oitocentos e sessenta e dois
reais e setenta e um centavos), nos termos do inciso I, § 1º,
do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, conforme segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FONTE 02 – C/C 75.726-8 – AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E TRITURADOR DE
GALHOS

5.862,71

TOTAL 5.862,71

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de maio de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

DECRETO Nº 8.728, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito adicional suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

D E C R E T A:

Art.  1º Fica aberto ao orçamento corrente o crédito
adicional  suplementar  no  valor  total  de  R$  440.000,00
(quatrocentos e quarenta mil reais), com fundamento na
autorização  da  Lei  nº  5.536,  de  23  de  maio  de  2024,
conforme especificações a seguir:
Nº DOTAÇÃO 456 VALOR R$ 440.000,00

UNIDADE EXECUTORA 02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIADE URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E URBANIZADA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE RECURSO 01 TESOURO

CÓDIGO DA APLICAÇÃO 110.000 GERAL

CATEGORIA ECONÔMICA 4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta
mil reais), nos termos do inciso I, do §1º, do artigo 43, da
Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:
DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO ANTERIOR (FONTE 01) 440.000,00

TOTAL 440.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de maio de 2024.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrado na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.535, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  especial.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
especial no valor total de R$ 6.013,18 (seis mil e treze reais



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 3 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

e dezoito centavos), nos termos do inciso II, do artigo 41,
da Lei  Federal  nº 4.320, de 17 de março de 1964, que
obedecerá às seguintes classificações orçamentárias:

Nº DOTAÇÃO 966 VALOR R$ 6.013,18

UNIDADE
EXECUTORA

02.17.01 SECRETARIA DE MEIO
AMBIENTE

FUNÇÃO 18 GESTÃO AMBIENTAL

SUBFUNÇÃO 541 PRESERVAÇÃO E
CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

PROGRAMA 0008 DESENVOLVIMENTO
AMBIENTAL COM
SUSTENTABILIDADE

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE
RECURSO

02 TRANSFERÊNCIAS E
CONVÊNIOS ESTADUAIS -
VINCULADOS

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

100.166 AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E
TRITURADOR DE GALHOS

CATEGORIA
ECONÔMICA

4.4.90.93.00 INDENIZAÇÕES E
RESTITUIÇÕES

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes de:

I - excesso de arrecadação no valor total de R$ 150,47
(cento e cinquenta reais e quarenta e sete centavos), nos
termos do inciso II, do §1º, do artigo 43, da Lei Federal nº
4.320, de 17 de março de 1964, conforme segue:

DESCRIÇÃO EXCESSO

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO FONTE 02 –
C/C 75.726-8 – AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E
TRITURADOR DE GALHOS

150,47

TOTAL 150,47

II  -  superávit  financeiro  do  exercício  anterior  no  valor
total R$ 5.862,71 (cinco mil, oitocentos e sessenta e dois
reais e setenta e um centavos), nos termos do inciso I, § 1º,
do artigo 43, da Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de
1964, conforme segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FONTE 02 – C/C 75.726-8 –
AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO E TRITURADOR
DE GALHOS

5.862,71

TOTAL 5.862,71

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de maio de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
LEI Nº 5.536, DE 23 DE MAIO DE 2024.

Dispõe  sobre  a  abertura  de
crédito  adicional  suplementar.

O Prefeito do Município de Jahu, Estado de São Paulo,
no uso de suas atribuições legais;

Faz  saber  que  a  Câmara  Municipal  aprovou  e  ele
sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º Fica incluído na Lei Orçamentária Municipal nº
5.496,  de 27 de dezembro de 2023,  o crédito adicional
suplementar no valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos
e quarenta mil reais), nos termos do inciso I, do artigo 41,
da Lei  Federal  nº 4.320, de 17 de março de 1964, que
obedecerá às seguintes classificações orçamentárias:

Nº DOTAÇÃO 456 VALOR R$
440.000,00

UNIDADE
EXECUTORA

02.27.01 SECRETARIA DE MOBILIDADE
URBANA

FUNÇÃO 15 URBANISMO

SUBFUNÇÃO 122 ADMINISTRAÇÃO GERAL

PROGRAMA 0010 JAHU MAIS ÁGIL, ACESSÍVEL E
URBANIZADA

AÇÃO 2002 MANUTENÇÃO DAS
ATIVIDADES
ADMINISTRATIVAS DA
SECRETARIA

FONTE DE
RECURSO

01
TESOURO

CÓDIGO DA
APLICAÇÃO

110.000
GERAL

CATEGORIA
ECONÔMICA

4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL
PERMANENTE

Art.  2º  O crédito  aberto  será coberto  com recursos
provenientes  de  superávit  financeiro  do  exercício  anterior
no valor total de R$ 440.000,00 (quatrocentos e quarenta
mil reais), nos termos do inciso I, do §1º, do artigo 43, da



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 4 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Lei Federal nº 4.320, de 17 de março de 1964, conforme
segue:

DESCRIÇÃO SUPERÁVIT

SUPERÁVIT FINANCEIRO DO EXERCÍCIO
ANTERIOR (FONTE 01)

440.000,00

TOTAL 440.000,00

Art.  3º  Esta  Lei  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Prefeitura do Município de Jahu,
em 23 de maio de 2024.
171º ano de fundação da Cidade.

JORGE IVAN CASSARO
Prefeito do Município de Jahu

Registrada na Secretaria de Governo, na mesma data.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................
EXTRATO DE PORTARIAS

Nº 2.283, de 27/05/2024 – Cessa, a pedido, a partir de
20/05/2024, os efeitos da Portaria nº 2.024, de 13/05/2024,
que designou Marcio  Leandro  Rodrigues,  para  a  Função
Pública de Diretor.

Nº 2.284, de 27/05/2024 – Exonera, em razão de sua
aposentadoria por idade, Eunice da Rosa Bagarini, a partir
de  16/05/2024,  do  cargo  de  provimento  efetivo  de
Merendeira I.

Nº 2.285, de 27/05/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Cleide de Oliveira Jorge, referente ao período de
01/10/2017 a 05/05/2024.

Nº 2.286, de 27/05/2024 – Concede 90 dias de Licença-
Prêmio a Marcio Leandro Rodrigues, referente ao período
de 20/05/2019 a 19/05/2024.

Nº 2.287, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 20 dias
de Licença-Prêmio a Nilza Maria da Silva Souza, a partir de
03/06/2024.

Nº 2.288, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Maria Madalena Salvador do Prado, a
partir de 10/07/2024.

Nº 2.289, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Silvana Aparecida Ferroni da Luz, a
partir de 24/06/2024.

Nº 2.290, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Adriana Meneguine Damaso Costa, a
partir de 10/07/2024.

Nº 2.291, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Bruna Fernanda Soares, a partir  de
22/07/2024.

Nº 2.292, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Camila de Souza Medeiros Rodrigues,

a partir de 21/06/2024.

Nº 2.293, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Cintia  Aparecida Freire,  a  partir  de
04/07/2024.

Nº 2.294, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a  Edson Carlos  Camargo,  a  partir  de
10/07/2024.

Nº 2.295, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Emerson Rogerio Camargo, a partir de
10/07/2024.

Nº 2.296, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Juliana Cristina Ferreira, a partir  de
10/07/2024.

Nº 2.297, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Keila  Tais  de  Oliveira,  a  partir  de
10/07/2024.

Nº 2.298, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Marcia Adriana Baicaicoa, a partir de
10/07/2024.

Nº 2.299, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Maria Lenilde de Melo Silva, a partir de
10/07/2024.

Nº 2.300, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Robson  Oliveira,  a  partir  de
24/06/2024.

Nº 2.301, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Rosicler da Silva Santos, a partir de
16/06/2024.

Nº 2.302, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Sandro de Souza Miranda, a partir de
16/07/2024.

Nº 2.303, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de  Licença-Prêmio  a  Silvana  Izabel  Garcia,  a  partir  de
17/07/2024.

Nº 2.304, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Solange Maria da Silva,  a partir  de
01/07/2024.

Nº 2.305, de 27/05/2024 – Autoriza o gozo de 15 dias
de Licença-Prêmio a Viviane Fernanda Viegas da Cruz, a
partir de 22/05/2024.

Jahu, 29 de maio de 2024.
Paulo Gabriel Costa Ivo
Secretário de Governo

...........................................................................................................

SEÇÃO II
Seção II

SECRETARIAS
SECRETARIAS

Secretaria de Governo
Secretaria de Governo

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS PRÁTICAS DO
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 01/2024

A Prefeitura do Município de Jahu/SP torna pública



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 5 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

a  CONVOCAÇÃO  para  a  realização  das  PROVAS
PRÁTICAS,  elaborada  pela  empresa  RBO  Assessoria
Pública E Projetos Municipais Ltda., como segue:

Para  a  realização  da  Prova  Prática,  o  candidato
deverá comparecer ao local designado para a prova com
antecedência mínima de 30 (trinta)  minutos,  munido de
documento oficial de identidade original.

O  candidato  que  não  apresentar  o  documento  oficial
de  identidade  original  ficará  impedido  de  realizar  a  prova
prática e será excluído do Concurso Público.

É  vedada  a  entrada  e  presença  de  pessoas  ou
candidatos que não constam no respectivo edital.

É  vedada  a  permanência  do  candidato  no  local  de
aplicação após a realização da Prova Prática, sob pena de
eliminação do concurso.

Não  será  permitido  aos  candidatos  a  utilização  de
câmeras,  celulares,  filmadoras  e  demais  aparelhos
eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir o conteúdo
da prova prática, sob pena de eliminação do concurso.

Além  do  documento  oficial  de  identidade  original,  os
candidatos ao cargo de MOTORISTA I  também deverão
apresentar no momento da realização da prova prática a
CNH  -  Carteira  Nacional  de  Habilitação  original,  com a
categoria exigida no edital de abertura, em validade e de
acordo  com  a  legislação  vigente  (Código  Nacional  de
Trânsito), bem como deverão apresentar-se fazendo uso de
óculos (ou lentes de contato) quando houver tal exigência
na CNH.

Para a realização da prova prática não será aceito, em
hipótese alguma, qualquer tipo de protocolo da habilitação.

O candidato condutor do veículo será o responsável
pelos eventuais danos ao veículo e aos terceiros, conforme
a  Legislação  de  Trânsito  vigente,  sendo  obrigatória  a
assinatura do candidato no termo de responsabilidade e
uso, antes da realização da prova, sob pena de eliminação
deste certame.

As provas práticas serão realizadas nos dias 08 e 09
de junho de 2024, de acordo com os cargos, nos locais e
horários abaixo discriminados.

CARGO: MOTORISTA I

LOCAL DA PROVA:CEPROM – RODOVIA COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS, KM 180 – ALÇA DE ACESSO AO
JARDIM SÃO JOSÉ – JAHU/SP

NOME INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE REALIZAÇÃO

AIRTON LIPI 26485 08h00 08/06/2024

ALDEIR SILVA DOS SANTOS 20500 08h00 08/06/2024

ALESSANDRO ROGÉRIO DA SILVA 25316 08h00 08/06/2024

ALEX SANDRO RAMOS 23647 08h00 08/06/2024

ALEXANDRE CUCATO 20275 08h00 08/06/2024

AMARILDO DA SILVA CRUZ 26667 08h00 08/06/2024

ANA PAULA DE SOUZA DIAS SILVA 20532 08h00 08/06/2024

ANDRÉ LUIZ MARTIMIANO 26199 08h00 08/06/2024

ANDRE LUIZ ZAMBONATO 21014 08h00 08/06/2024

ANSELMO DA SILVA 22320 08h00 08/06/2024

BELMONTE RODRIGUES DA SILVA 26872 09h00 08/06/2024

BRUNO FERNANDO CAMPANHA FERREIRA 25466 09h00 08/06/2024

BRUNO GARCIA DOS SANTOS 25409 09h00 08/06/2024

BRUNO THIAGO PIVA 26111 09h00 08/06/2024

CAIO HENRIQUE DIAS DE CASTRO 27349 09h00 08/06/2024

CARLOS ALBERTO DA SILVA 25348 09h00 08/06/2024

NOME INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE REALIZAÇÃO

CARLOS ALBERTO GARCIA 26063 09h00 08/06/2024

CIRILO FERNANDO FELICIO DOS SANTOS 20946 09h00 08/06/2024

CLAUDEMIR BUENO 24304 09h00 08/06/2024

CLAUDINEI LEANDRO DE AGOSTINI 24555 09h00 08/06/2024

CLAUDIO ADÃO DE MORAES 23645 10h00 08/06/2024

CLEBER GODOY MATHIAS 21087 10h00 08/06/2024

CLEBER RODRIGO CEZARINO 21362 10h00 08/06/2024

DANIEL FERNANDO RUFFO 20545 10h00 08/06/2024

DANIEL MOREIRA COSTA 27624 10h00 08/06/2024

DANIEL PESSUTTI 24536 10h00 08/06/2024

DANILO GUARNIERI FRACAROLO 23936 10h00 08/06/2024

DAVID DA SILVA 20586 10h00 08/06/2024

DAZIO ROBERTO DE OLIVEIRA 25292 10h00 08/06/2024

DORIVAL COELHO DE SOUZA 26285 10h00 08/06/2024

EDELSON BRAZ DOS SANTOS 26237 11h00 08/06/2024

EDENILSON ANTÔNIO PINTO 24423 11h00 08/06/2024

EDER RAFAEL DE MELLO 24662 11h00 08/06/2024

EDILSON DE CASTRO NAVARRO 25353 11h00 08/06/2024

EDILSON RIBEIRO DA CRUZ 21945 11h00 08/06/2024

EDUARDO ZANIN GARCIA 23203 11h00 08/06/2024

EDVALDO ESTEVES 24027 11h00 08/06/2024

ELIOMAR GOMES DA SILVA 25175 11h00 08/06/2024

ELTON GOMES LOPES DA SILVA 27746 11h00 08/06/2024

EMERSON DONISETE CARDOSO 23771 11h00 08/06/2024

EMERSON LUIZ MARCHI 22418 13h30 08/06/2024

ERICK FERNANDO DA COSTA MELLO 26087 13h30 08/06/2024

ERICLES GUILHERME APARECIDO DOS SANTOS 20542 13h30 08/06/2024

ETTORI MARCHI SARTORI 20248 13h30 08/06/2024

EVANDRO GOMES DE SANTANA 23361 13h30 08/06/2024

EVERTON DE OLIVEIRA 25547 13h30 08/06/2024

EVERTON DE OLIVEIRA 24600 13h30 08/06/2024

EVERTON FERNANDES DE TOLENTINO 26457 13h30 08/06/2024

FÁBIO MARUELLI DE ALMEIDA 21232 13h30 08/06/2024

FÁBIO RICARDO DA SILVA 27142 13h30 08/06/2024

FABIO VALENTIM DE JESUS 22312 14h30 08/06/2024

FELIPE VICENTE DULTRA 23165 14h30 08/06/2024

FELIPPE GABRIEL LOPES 21516 14h30 08/06/2024

FÉLIX LOPES RODRIGUES 24377 14h30 08/06/2024

FERNANDO SÉRGIO DE LIMA ELEUTÉRIO 24537 14h30 08/06/2024

FERNANDO SERRATO 23602 14h30 08/06/2024

FERNANDO ZACARIAS 27818 14h30 08/06/2024

FLÁVIO AUGUSTO FELPOLDI 22729 14h30 08/06/2024

GABRIEL DA SILVA QUINTAS GONÇALVES 26542 14h30 08/06/2024

GABRIEL SILVEIRA DA SILVA 20819 14h30 08/06/2024

GEOVANIO FARIAS DOS SANTOS 24521 15h30 08/06/2024

GERALDO FERRUCHI JUNIOR 25850 15h30 08/06/2024

GILMAR SANTORO JUNIOR 26790 15h30 08/06/2024

GREICE MARQUES DA SILVA 25875 15h30 08/06/2024

GUSTAVO ARRUDA BERNARDO 26653 15h30 08/06/2024

GUSTAVO FERNANDO TAU 20714 15h30 08/06/2024

GUSTAVO PAVANELO TEIXEIRA 25810 15h30 08/06/2024

HENRIQUE CESAR FERNANDES GARCIA 22671 15h30 08/06/2024

HUMBERTO CARLOS MAXIMINO DOS SANTOS 22291 15h30 08/06/2024

HUMBERTO MASSOLA NETO 26892 15h30 08/06/2024

JAILSON JOSE DA PAZ 23224 16h30 08/06/2024

JAIR ANTÔNIO ULIANI 20888 16h30 08/06/2024

JAIR JOSÉ PASSARELLO 26927 16h30 08/06/2024

JAIRO NOVAES DE OLIVEIRA 24170 16h30 08/06/2024

JANUARIO APARECIDO DE BARROS FRICHE 20820 16h30 08/06/2024

JEAN MARCEL RODRIGUES BARBOSA 21090 16h30 08/06/2024

JEFERSON AGUIAR SOUZA 23983 16h30 08/06/2024

JEFERSON LEANDRO TOFANELO 27117 16h30 08/06/2024

JEFFERSON HENRIQUE CATTO 27548 16h30 08/06/2024

JEFFERSON MARIA DE SOUZA 27273 16h30 08/06/2024

JOÃO CARLOS BURRO 23563 08h00 09/06/2024

JOÃO GERALDO AGUERA FRASSON 27669 08h00 09/06/2024

JOÃO MARCOS COLAVITTA 27538 08h00 09/06/2024

JOAO PEDRO CAPELLI FURLANETO 23992 08h00 09/06/2024

JOÃO RODRIGO MACIEL 24229 08h00 09/06/2024

JOICE DE ARAÚJO LACERDA 21120 08h00 09/06/2024

JORGE RODRIGUES DOS SANTOS 25576 08h00 09/06/2024

JOSE AUGUSTO LOPES 20918 08h00 09/06/2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 6 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

NOME INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE REALIZAÇÃO

JOSÉ LEANDRO PEREIRA 24324 08h00 09/06/2024

JOSÉ LUIS EVANGELISTA 22551 08h00 09/06/2024

JOSÉ MAURÍCIO MAZIERO 20799 09h00 09/06/2024

JOSE ROBERTO DA SILVA 26290 09h00 09/06/2024

LAMARTINE DE OLIVEIRA MORAES 23514 09h00 09/06/2024

LEANDRO JOSE FERNANDES 26776 09h00 09/06/2024

LUCAS GONZAGA DA SILVA 26085 09h00 09/06/2024

LUCÉLIA MIGUEL DA SILVA 27415 09h00 09/06/2024

LUIZ CARLOS CAMPOS CAMARGO PEREIRA 23418 09h00 09/06/2024

MANASSES DOS SANTOS 20118 09h00 09/06/2024

MARCELO BUGIGA BUENO 26417 09h00 09/06/2024

MARCELO MICHAEL MIRANDA SPOSO 24247 09h00 09/06/2024

MARCELO RODRIGO MORANDO 24128 10h00 09/06/2024

MARCOS DA SILVA RAMOS 26222 10h00 09/06/2024

MARCOS FERNANDO BORGHI 24844 10h00 09/06/2024

MARCOS ROGÉRIO LOPES 22308 10h00 09/06/2024

MARCOS ROGÉRIO SOAVE 23393 10h00 09/06/2024

MATEUS MEDEIROS DA SILVA 26530 10h00 09/06/2024

MAURO SERGIO DA SILVA 26233 10h00 09/06/2024

MICHAEL ADRIANO PRATTI 24292 10h00 09/06/2024

MICHAEL CARLOS BELTRAMI FREDERICO 23452 10h00 09/06/2024

MOISES ALBERTO DA SILVA 22985 10h00 09/06/2024

MOISES DE SOUZA ARANHA 20242 11h00 09/06/2024

MOISÉS SILVA TOLEDO 21563 11h00 09/06/2024

NAUN EDUARDO GONÇALVES MORGUES 27213 11h00 09/06/2024

NEILA ANGÉLICA DE OLIVEIRA SILVA 27420 11h00 09/06/2024

NEILDO SANTOS 27175 11h00 09/06/2024

NELSON LUIS MAZO 24529 11h00 09/06/2024

NIVALDO OLÍMPIO VIEIRA 20104 11h00 09/06/2024

PATRÍCIA DE SOUZA FERREIRA 22708 11h00 09/06/2024

PEDRO HENRIQUE TECEDOR 25597 11h00 09/06/2024

PEDRO LUIZ GARCIA 23471 11h00 09/06/2024

RAFAEL DONISETE BISSOLI 27152 13h30 09/06/2024

RENATO ALEXANDRE BUENO 26186 13h30 09/06/2024

RENATO GASPAROTTO 20036 13h30 09/06/2024

RICARDO ALEXANDRE SPRICIGO 26681 13h30 09/06/2024

RICARDO HENRIQUE DELFINO 27339 13h30 09/06/2024

RICIERI COLOMBARA NETO 20404 13h30 09/06/2024

RIOMAR JOSE VALLES 21109 13h30 09/06/2024

RODRIGO ARNALDO NINNO LEITE 25111 13h30 09/06/2024

RODRIGO DOS SANTOS 23835 13h30 09/06/2024

RODRIGO SOUFEN TRAVAIN 20001 13h30 09/06/2024

RONALDO HENRIQUE DE MATTOS 25380 14h30 09/06/2024

ROSALVO BENEDITO DA SILVA 20829 14h30 09/06/2024

RUI MENDES BARBOSA 23097 14h30 09/06/2024

SAMUEL ANTONIO RODRIGUES 25507 14h30 09/06/2024

SAMUEL FERNANDES DE OLIVEIRA 23106 14h30 09/06/2024

THIAGO BEDOIA DA SILVA 26695 14h30 09/06/2024

THIAGO DE ABREU 27007 14h30 09/06/2024

THIAGO DOS SANTOS BERTOLINI 23759 14h30 09/06/2024

THIAGO JESUS DA FONSECA 27342 14h30 09/06/2024

TIAGO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 26644 14h30 09/06/2024

VALDECI JOAQUIM DA FONSECA 23995 15h30 09/06/2024

VALDECIPEREIRA DA SILVA 21255 15h30 09/06/2024

VALDOMIRO LUIZ RODRIGUES 26320 15h30 09/06/2024

VÂNIO DANTAS SANTIAGO 26010 15h30 09/06/2024

VITOR ROSA 26778 15h30 09/06/2024

VITOR VICENTE DOS REIS 22986 15h30 09/06/2024

WANDERLEY DANIEL LEMES DE ALMEIDA 23521 15h30 09/06/2024

WELVO RENÃ COSTA DOS SANTOS 23389 15h30 09/06/2024

WILLIAM DE MELO 20366 15h30 09/06/2024

WILLIAM GUILHERME CANOLA 25360 15h30 09/06/2024

CARGO: AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS I

LOCAL DA PROVA:“CAMPO MUNICIPAL” – ESTÁDIO MUNICIPAL COMANDANTE JOÃO RIBEIRO DE BARROS
RUA PREFEITO MARIO FERRAZ DE MAGALHÃES, Nº1 - JARDIM BELA VISTA/ JAHU/SP – RUA ATRÁS DO “CAMPO

MUNICIPAL”.

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

ADÃO ROBERTO BORILE 26783 08h00 08/06/2024

ADEMIR ALVES 25374 08h00 08/06/2024

ADEMIR APARECIDO SCARABELLO 21555 08h00 08/06/2024

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

ADEMIR DOMINGOS DA CONCEIÇÃO FILHO 24913 08h00 08/06/2024

ADEVAIR DA SILVA SANTOS 26271 08h00 08/06/2024

ADRIANA CONCEIÇÃO DOS SANTOS 23807 08h00 08/06/2024

ADRIANA CRISTINA GIMENEZ NAHAS 25797 08h00 08/06/2024

ADRIANA LABADO SANTO DE OLIVEIRA 21930 08h00 08/06/2024

ADRIANA PEIXOTO 25877 08h00 08/06/2024

ADRIANA SERVILHA 23626 08h00 08/06/2024

ALAIDE DE JESUS FERREIRA 20305 08h00 08/06/2024

ALAN CESAR RONCOLATO 21398 08h00 08/06/2024

ALESSANDRA APARECIDA BARDELI PAIXÃO 23503 08h00 08/06/2024

ALESSANDRA APARECIDA PACHECO 22672 08h00 08/06/2024

ALEX DELFITO BARBOSA 27860 08h00 08/06/2024

ALEXANDRE ESTEVAM PIRES NOGUEIRA 22409 08h00 08/06/2024

ALEXANDRO ALVES DE OLIVEIRA 24236 08h00 08/06/2024

ALINE FERNANDA CALUBRIGGI 24719 08h00 08/06/2024

ALINE LEONEL ANTUNES ZANOTTI MASSARENTE 24540 08h00 08/06/2024

ALMIR APARECIDO PEREIRA 26853 08h00 08/06/2024

AMANDA OLIVEIRA ARJONA 20179 09h00 08/06/2024

AMANDA PEREIRA DA SILVA 23948 09h00 08/06/2024

ANA CAROLINA CARDOSO DE MORAES 23359 09h00 08/06/2024

ANA CAROLINA CHAGAS 21066 09h00 08/06/2024

ANA CLAUDIA BRANDI 25095 09h00 08/06/2024

ANA ESTELA PEREIRA 25684 09h00 08/06/2024

ANA KATTY APARECIDA FERREIRA MARIM DE TOLEDO 27199 09h00 08/06/2024

ANA KEILA DIAS 20953 09h00 08/06/2024

ANA LAURA CLEMENTE 24446 09h00 08/06/2024

ANA LAURA TOZZI GONÇALVES 20655 09h00 08/06/2024

ANA PAULA BENTO SILVA 25907 09h00 08/06/2024

ANA PAULA MASSOLA FILIPPI SIQUEIRA 25998 09h00 08/06/2024

ANA PAULA MORENO RUIZ 21941 09h00 08/06/2024

ANA REBECA ANSELMO 23915 09h00 08/06/2024

ANDERSON GIOVANI FURLEN DESIDÉRIO 22311 09h00 08/06/2024

ANDRE AÇOLA 22321 09h00 08/06/2024

ANDRÉ LUIZ FERREIRA DE ALMEIDA 25487 09h00 08/06/2024

ANDRÉ LUIZ LOPES 22276 09h00 08/06/2024

ANDRÉA CRISTINA SOARES FERREIRA 24917 09h00 08/06/2024

ANDREIA CRISTINA RUFFO DE SOUZA 24439 09h00 08/06/2024

ANDRESSA DOS SANTOS CORRÊA 24565 10h00 08/06/2024

ANDRESSA GUIDOLIN 25344 10h00 08/06/2024

ANGÉLICA ELIZEU 24426 10h00 08/06/2024

ANGELO GABRIEL DOS SANTOS MOREIRA 24407 10h00 08/06/2024

ANTONIO MARCOS PANTALEÃO 21724 10h00 08/06/2024

ANTONIO VALDIR BOVI 25107 10h00 08/06/2024

BENEDITO LEITE DE MOURA NETO 23706 10h00 08/06/2024

BIANCA CAROLINE MARCOS DUARTE 22662 10h00 08/06/2024

BRUNA DE LIMA VIANA 27076 10h00 08/06/2024

CAIO GOBO TEMPORIM 24744 10h00 08/06/2024

CAMILA FERREIRA DOS SANTOS 25060 10h00 08/06/2024

CARLA ANGÉLICA BRUCKNER DE AZEVEDO 20830 10h00 08/06/2024

CARLOS ALBERTO DALPIN 23413 10h00 08/06/2024

CARLOS EDUARDO DOS SANTOS 27573 10h00 08/06/2024

CARLOS HENRIQUE MEDEIROS 25310 10h00 08/06/2024

CASSIA CRISTINA ROMERO 21032 10h00 08/06/2024

CASSIA FERNANDA PONTALTI DE SOUZA 26899 10h00 08/06/2024

CECILIA DE FÁTIMA SILVA LOPES 27320 10h00 08/06/2024

CINTIA RAFAELA RIBEIRO 22995 10h00 08/06/2024

CLÁUDIA SILENE DA SILVA QUIO 26176 10h00 08/06/2024

CLEONICE VERSIGNASI DA SILVA 23712 11h00 08/06/2024

CONCEIÇÃO LOPES DA SILVA NASCIMENTO 22906 11h00 08/06/2024

CRISLAINE CRISTINA VENTURA AVELINO 20880 11h00 08/06/2024

CRISTIANOAPARECIDO ROBERTO 25434 11h00 08/06/2024

DAIANE RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA 23902 11h00 08/06/2024

DANIEL BALDINI JUNIOR 24257 11h00 08/06/2024

DANIEL RODRIGUES 26611 11h00 08/06/2024

DANIELA RIBEIRO 23012 11h00 08/06/2024

DANILO FERNANDO RODRIGUES 21171 11h00 08/06/2024

DAYLSON LOUIS VENTURA DE ARAGÃO 24685 11h00 08/06/2024

DÉBORA ROSANA BISPO 22799 11h00 08/06/2024

DEISE ADRIANA NOGUEIRA 25785 11h00 08/06/2024

DEISE APARECIDA DE MORAES SILVA 24184 11h00 08/06/2024

DENISE APARECIDA MUZARDO STORION 26350 11h00 08/06/2024

DIEGO DE FRANCISCO 26587 11h00 08/06/2024

DOMINGOS ANTONIO PEIXOTO 23954 11h00 08/06/2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 7 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

DOUGLAS ANSELMO ALVES DOS SANTOS 25034 11h00 08/06/2024

DOUGLAS RICARDO RODRIGUES 22109 11h00 08/06/2024

EDICLEIA MILENE MENDES 23650 11h00 08/06/2024

EDISON ROGÉRIO CATTO 26242 11h00 08/06/2024

EDISSON FABER 23369 13h30 08/06/2024

EDNEI WANDERLEY BORTOTTO 24074 13h30 08/06/2024

EDNEIA APARECIDA MORAIS DA SILVA 26894 13h30 08/06/2024

EDUARDO APARECIDO DE TILIO 26903 13h30 08/06/2024

EDUARDO MARQUES FRIS 24813 13h30 08/06/2024

EDUARDO PEREIRA DA SILVA 21548 13h30 08/06/2024

ELAINE DE PAULA E SILVA 26643 13h30 08/06/2024

ELANI MARIA DA SILVA 22881 13h30 08/06/2024

ELIANA DE MARCHI MORAES MARIANO 26151 13h30 08/06/2024

ELIANA NONATO FERREIRA 20881 13h30 08/06/2024

ELIENE MARTINS DE ANDRADE 25416 13h30 08/06/2024

ELISABETE SUELI DA COSTA RODRIGUES 25740 13h30 08/06/2024

ELISÂNGELA MORAIS DE OLIVEIRA ZANIN 27786 13h30 08/06/2024

ELISANGELA VALENTIM FRANCISCO 20340 13h30 08/06/2024

ELTON FERREIRA DA SILVA JUNIOR 24810 13h30 08/06/2024

EMERSON WILLIAN CASTELLAR 24058 13h30 08/06/2024

EMERSON ZUPELLI DOS SANTOS 23095 13h30 08/06/2024

EMILY CAROLINE LOPES 25336 13h30 08/06/2024

ERICA CRISTINA CLEMENTE 24083 13h30 08/06/2024

ESTELA MARIA SURIANO 21892 13h30 08/06/2024

ESTEVAO LOPES PAVAN 23817 14h30 08/06/2024

EVA DE FÁTIMA GODOY 27496 14h30 08/06/2024

EVELLIN CRISTINA RUIZ GOMES 26588 14h30 08/06/2024

FABIANA CRISTINA CORREA DOS SANTOS DELGADO 27482 14h30 08/06/2024

FABIANA TOMAZ DE ARAUJO FRIS 26907 14h30 08/06/2024

FÁBIO APARECIDO DOS SANTOS 24808 14h30 08/06/2024

FABIO GASPARELO BARBOSA 24185 14h30 08/06/2024

FERNANDA MIRANDA BUENO 20352 14h30 08/06/2024

FERNANDA VECHI FUZINELLI 27012 14h30 08/06/2024

FERNANDO GRAISFIMBERG COLOMBO 22910 14h30 08/06/2024

FRANCIELI FERNANDA PEREIRA 25281 14h30 08/06/2024

FRANCINE TELLES 22272 14h30 08/06/2024

FRANCIVÂNIA LUANA SILVA SOUZA 26740 14h30 08/06/2024

GABRIEL LUIZ ROMÃO FERREIRA 26737 14h30 08/06/2024

GABRIEL NOGUEIRA TORINI 23823 14h30 08/06/2024

GABRIELA FERNANDA CHAGAS 26873 14h30 08/06/2024

GILBERTO ALVES PEREIRA 24435 14h30 08/06/2024

GILSON APARECIDO VALENTIM 21824 14h30 08/06/2024

GILSON PINHEIRO FREIRE 25944 14h30 08/06/2024

GISELE CRISTINA PACHECO 26227 14h30 08/06/2024

GISLAINE CRISTINA SANTANA 22318 15h30 08/06/2024

GIULIANO GUIZZARDI 26277 15h30 08/06/2024

GUILHERME JOSÉ SANTOS 23914 15h30 08/06/2024

GUILHERME MANSERA DALPINO 24370 15h30 08/06/2024

GUILHERME OLIVEIRA MATIAS DA SILVA 27797 15h30 08/06/2024

HAMILTON COSTA RIBEIRO 25607 15h30 08/06/2024

HAYLGTON LIRA DE ARRUDA 26627 15h30 08/06/2024

IARA APARECIDA NUNES DE SANTANA 26239 15h30 08/06/2024

IGOR DOS SANTOS SILVA 20092 15h30 08/06/2024

IRENI CRISÓSTOMO DE VASCONCELOS 25391 15h30 08/06/2024

JANE DOS SANTOS RODRIGUES DE OLIVEIRA 21471 15h30 08/06/2024

JAQUELINE ARAUJO DA SILVA 21079 15h30 08/06/2024

JAQUELINE FELIPE DA SILVA 23382 15h30 08/06/2024

JESSICA BATISTA PRIMO 25804 15h30 08/06/2024

JESSICA FRANCINE DE SOUZA 23136 15h30 08/06/2024

JOÃO CARLOS DOS SANTOS 22541 15h30 08/06/2024

JOAO CESAR MOLAN 27214 15h30 08/06/2024

JOÃO LUIZ FUZEL 26286 15h30 08/06/2024

JOAO MARCOS MARTINS DOS ANJOS 25805 15h30 08/06/2024

JOSÉ HENRIQUE DE CASTRO 22335 15h30 08/06/2024

JOSÉ LUIZ MATEUS 26045 16h30 08/06/2024

JULIANA APARECIDA MARCHESANI 24255 16h30 08/06/2024

JULIANA APARECIDA MONTANHA RODRIGUES 22144 16h30 08/06/2024

JULIANA CRISTINA MORILLO 24880 16h30 08/06/2024

JULIANA DA SILVA SANTOS 23172 16h30 08/06/2024

JULIANA DO NASCIMENTO DOMESSI 26847 16h30 08/06/2024

JULIANA KARINA ZEBINI FERREIRA 24266 16h30 08/06/2024

JULIANA PIRES LEANDRO 24747 16h30 08/06/2024

KATY BIANCA DOS SANTOS 20165 16h30 08/06/2024

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

KAUAN ANIBAL NUNES 22773 16h30 08/06/2024

KEILA RAIA PRETER ALVES 22926 16h30 08/06/2024

KELLI FABIANA FRANCISCATTO 20171 16h30 08/06/2024

KELLY CRISTINA DA SILVA 25717 16h30 08/06/2024

KIDS ALVES JUNIOR 24379 16h30 08/06/2024

LANDARA CRISTINA PORTO DE SOUZA 24998 16h30 08/06/2024

LARISSA MARQUES MATHIAS 24416 16h30 08/06/2024

LEANDRO DE PAULA XAVIER 23793 16h30 08/06/2024

LEANDRO JOSÉ FERREIRA 22613 16h30 08/06/2024

LEILA BEATRIZ MENDES 21383 16h30 08/06/2024

LEONARDO MONTEMOR MAROSTICA 27013 16h30 08/06/2024

LEONARDO SOUZA RIBEIRO DA SILVA 27856 08h00 09/06/2024

LEONARDO VINICIUS COGO 23141 08h00 09/06/2024

LEONILDA DA CRUZ SOUZA 23962 08h00 09/06/2024

LEONIRA CORREIA DA SILVA NETTO 23191 08h00 09/06/2024

LILIAN CRISTINA LEMOS PARAIZO OLIVEIRA PINTO 20469 08h00 09/06/2024

LUANA DE FATIMA DE SOUZA 22577 08h00 09/06/2024

LUCAS FERNANDO DE SOUZA 26337 08h00 09/06/2024

LUCAS RICARDO CARDOSO 25737 08h00 09/06/2024

LUCIANA ALCAÇAS 21467 08h00 09/06/2024

LUCIANA APARECIDA DE SOUZA ROCHA 22656 08h00 09/06/2024

LUCIANA DE LIMA SANTOS 23014 08h00 09/06/2024

LUCIANA MARIA DE SOUZA 25901 08h00 09/06/2024

LUCIANO FERRAZ 21380 08h00 09/06/2024

LUCIMEIRE DOMINGOS DA SILVA 22565 08h00 09/06/2024

LUIS FERNANDO DE QUEIROZ 26598 08h00 09/06/2024

LUIZ ALBERTO ROSSONI MANTOVANI 25156 08h00 09/06/2024

LUIZ ANGELO TESSER 23981 08h00 09/06/2024

LUIZ FERREIRA DA SILVA JUNIOR 23208 08h00 09/06/2024

LUIZ GUILHERME IGNACIO 24046 08h00 09/06/2024

LUIZ HENRIQUE DE PAULA 20988 08h00 09/06/2024

LUIZ OTAVIO DE OLIVEIRA 21158 09h00 09/06/2024

MARCELO ENRIQUE DOS SANTOS MARCIANO 22020 09h00 09/06/2024

MARCELO GODOY DA SILVA 24585 09h00 09/06/2024

MARCELO HENRIQUE GOMES PALMEIRA 26564 09h00 09/06/2024

MARCELO HENRIQUE MENEGASSI 21451 09h00 09/06/2024

MARCELO ROMAGNOLI 26837 09h00 09/06/2024

MARCIA REGINA PIEDADE 26314 09h00 09/06/2024

MÁRCIO ALEXANDRE ARAÚJO 25462 09h00 09/06/2024

MARCO ROGERIO DA SILVA 20965 09h00 09/06/2024

MARCOS ANTONIO DITIGLIO 27290 09h00 09/06/2024

MARCOS ANTÔNIO RODRIGUES SILVA 27059 09h00 09/06/2024

MARCOS ROGERIO DUARTE DA SILVA 20505 09h00 09/06/2024

MARGARETE CRISTINA DE SOUZA 26369 09h00 09/06/2024

MARIA ANTÔNIA DE SOUZA SERTAIN 23639 09h00 09/06/2024

MARIA CLAUDETE DIAS DOS SANTOS 21932 09h00 09/06/2024

MARIA DE JESUS SANTOS 21629 09h00 09/06/2024

MARIA DE LOURDES PLACIDO COELHO 27305 09h00 09/06/2024

MARIA ELIZABETE DE FIGUEIREDO AMADEI 27368 09h00 09/06/2024

MARIA ERLANIA DE CARVALHO CRUZ 26248 09h00 09/06/2024

MARIA LUISA DE OLIVEIRA 27473 09h00 09/06/2024

MARIA NASCIMENTO 20879 10h00 09/06/2024

MARIA PEREIRA ALENCAR GOMES 26486 10h00 09/06/2024

MARIA ROSILANE BERTOLDO PAULINO 25730 10h00 09/06/2024

MARIA SILVIRLANE ALVES DE OLIVEIRA 27316 10h00 09/06/2024

MARIA VIEIRA DE ANDRADE 23449 10h00 09/06/2024

MARIANA CAROLINA BENEDICTO DE OLIVEIRA 22904 10h00 09/06/2024

MARIANA DE OLIVEIRA ZORZIN 25682 10h00 09/06/2024

MARINA SILVA DE DEUS 27819 10h00 09/06/2024

MARLETE SPIRANDELLI FERREIRA 24226 10h00 09/06/2024

MARLON VINICIUS RODRIGUES DE OLIVEIRA 24108 10h00 09/06/2024

MARTA CRISTINA BRANCAGLION XAVIER LOPES 22387 10h00 09/06/2024

MATHEUS VINICIUS INACIO 21720 10h00 09/06/2024

MAURICÉIA APAREVIDA PIVA 27519 10h00 09/06/2024

MAURO PASSARELLO 22744 10h00 09/06/2024

MAXELL RODRIGUES DE LIMA 20779 10h00 09/06/2024

MAYARA DOMEZI 26822 10h00 09/06/2024

MILENA LANDUCCI NAVAS 24044 10h00 09/06/2024

MILENA MARIA DO CARMO RAMOS 21281 10h00 09/06/2024

MIRIAM FRANCINE BOAVENTURA CRUZ 22515 10h00 09/06/2024

MOISÉS SILVA MEIRELES 26676 10h00 09/06/2024

MURILO RUIZ MARTINS 26118 11h00 09/06/2024

NATÁLIA PRISCILA ZERBINATTO 21642 11h00 09/06/2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 8 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

NATALÍCIO ESTEVES DE LIMA 27113 11h00 09/06/2024

NATANAEL RODRÍGUES 27252 11h00 09/06/2024

NATHÁLIA MENDES SERPA 24509 11h00 09/06/2024

NESTOR APARECIDO DO AMARAL 22772 11h00 09/06/2024

NICOLE PULTRINI 20261 11h00 09/06/2024

NUBIA RIBEIRO DA SILVA 25943 11h00 09/06/2024

OBEDES BARBOSA DE SOUZA 26030 11h00 09/06/2024

OSMAR DONIZETE DE OLIVIERA 25411 11h00 09/06/2024

OSMAR ROMAGNOLI 22638 11h00 09/06/2024

OSVALDO APARECIDO BRIZZI 20043 11h00 09/06/2024

OTÁVIO LEVI DE OLIVEIRA 27388 11h00 09/06/2024

PATRÍCIA ANTONIA RODRIGUES DA SILVA 24642 11h00 09/06/2024

PATRICIA APARECIDA SCHIAVON 25600 11h00 09/06/2024

PATRÍCIA DE OLIVEIRA SILVA 22279 11h00 09/06/2024

PATRÍCIA FERNANDA BAPTISTA 24873 11h00 09/06/2024

PAULO EDUARDO RODRIGUES 22980 11h00 09/06/2024

PEDRO GUSTAVO BASSOTTO 22310 11h00 09/06/2024

RAABE DE OLIVEIRA 24958 11h00 09/06/2024

RAFAEL GAIOTO DAFFARA 23856 13h30 09/06/2024

RAYANE SANTOS FAGUNDES 27085 13h30 09/06/2024

RAYSSA DOS SANTOS 22110 13h30 09/06/2024

REGINA DE JESUS MOTTA NUNES 22784 13h30 09/06/2024

REJANE APARECIDA VENANCIO 24094 13h30 09/06/2024

REJANE LIMA DOS SANTOS 25849 13h30 09/06/2024

RENAN GOMES 22364 13h30 09/06/2024

RENATA MENDES DA SILVA 23605 13h30 09/06/2024

RENATO ALEXANDRE RODRIGUES 26994 13h30 09/06/2024

RICARDO DE OLIVEIRA RAIA 26983 13h30 09/06/2024

RICARDO ROBERTO CONSTANTINO 25601 13h30 09/06/2024

RITA DE CASSIA DORIA MANTEGASSA 26244 13h30 09/06/2024

RITA DE CASSIA DOS SANTOS 27144 13h30 09/06/2024

RODRIGO SILVA GIOVANAZZI 23658 13h30 09/06/2024

RODRIGO ZAMBELLE 23339 13h30 09/06/2024

RONILDO LUIZ DE CAMPOS 24189 13h30 09/06/2024

ROSANA ARRUDA NEGRAO 24763 13h30 09/06/2024

ROSANA MARCÍLIO DO VALE 21322 13h30 09/06/2024

ROSANGELA APARECIDA FERREIRA BENTO 22699 13h30 09/06/2024

ROSEANE SILVA OLIVEIRA 23226 13h30 09/06/2024

ROSEMEIRE ROQUE DA SILVA 26605 14h30 09/06/2024

ROSIANE MARIA DOS SANTOS MOYA 23394 14h30 09/06/2024

ROSNEI EDVALDO SEGA 24935 14h30 09/06/2024

SABRINA DE ALMEIDA NEGRÃO 27282 14h30 09/06/2024

SABRINA FERNANDA DA SILVA 21718 14h30 09/06/2024

SÉRGIO ALCEU DE BIAZI 25667 14h30 09/06/2024

SERGIO ANTONIO VALENTIM DA SILVA 26103 14h30 09/06/2024

SÉRGIO RICARDO ALCASSA 21637 14h30 09/06/2024

SILMARA DA CRUZ NEVES ALVES 22045 14h30 09/06/2024

SILVANA CRISTINA PAVAN 26536 14h30 09/06/2024

SILVIA ELAINE CORTEZE 20908 14h30 09/06/2024

SIMONE BREGANTIN 25479 14h30 09/06/2024

SIMONE ELLEN DA SILVA GOMES 24182 14h30 09/06/2024

SIMONE MONTEIRO DA SILVA 26464 14h30 09/06/2024

SIRLEI APARECIDA SPOLAOR 22247 14h30 09/06/2024

SOLANGE REGINA NAZARIO 23167 14h30 09/06/2024

SUSI ADRIANA CONESSA FORNELI 26492 14h30 09/06/2024

SUZELLE REGINA DELABIGLIA 20177 14h30 09/06/2024

TALITA DE ÁVILA BARBOSA 22300 14h30 09/06/2024

TAMIRES DAIANE SANCHEZ 25769 14h30 09/06/2024

TATIANA APARECIDA BALBI SPOSO 24960 15h30 09/06/2024

TEREZINHA DO NASCIMENTO FRANCISCO 26834 15h30 09/06/2024

THAIS APARECIDA MORAES DA SILVA 20753 15h30 09/06/2024

THAIS FERNANDA SONA DA SILVA 20933 15h30 09/06/2024

THAMARA DAIANA BARBOZA MESQUITA 27022 15h30 09/06/2024

THIAGO ALVES DE OLIVEIRA 23879 15h30 09/06/2024

THIAGO MATHEUS PELOZO 24578 15h30 09/06/2024

TIAGO TOSTA DE FREITAS 24654 15h30 09/06/2024

VALDENICE CRISTINA DIAS DOS SANTOS 24376 15h30 09/06/2024

VALMIR LUCAS 24850 15h30 09/06/2024

VANESSA ALESSANDRA RANGEL 20549 15h30 09/06/2024

VANESSA DA SILVA SANTOS 24398 15h30 09/06/2024

VANESSA PAULA DE TOLEDO VIANA DA SILVA 20150 15h30 09/06/2024

VERA LÚCIA DE SOUZA EZEQUIEL 26282 15h30 09/06/2024

VERONICA MARIA DA SILVA 25382 15h30 09/06/2024

NOME DO CANDIDATO INSCRIÇÃO HORÁRIO DATA DE
REALIZAÇÃO

VIVIANA CRISTINA DE SOUZA 21985 15h30 09/06/2024

VIVIANE GRACIELE CASALE 27202 15h30 09/06/2024

WAGNER DENILSON DE PAULA 21048 15h30 09/06/2024

WALQUIRIA FORNEL SILVA BORTOTO 25108 15h30 09/06/2024

WALTER DANIEL GREGHI 25712 15h30 09/06/2024

Jahu, 29 de maio de 2024.

...........................................................................................................
EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO

FÍSICA
A Prefeitura do Município de Jahu/SP torna público

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA O TESTE DE APTIDÃO
FÍSICA, do Concurso Público n° 01/2024, elaborada pela
empresa  RBO  Assessoria  Pública  E  Projetos  Municipais
Ltda., como segue:

DATA DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA: 09 DE JUNHO DE 2024

CARGO: SEGURANÇA PATRIMONIAL I LOCAL:
“CAMPO DO XV” – ESTÁDIO ZEZINHO MAGALHÃES
AVENIDA CAETANO PERLATTI, S/N, JARDIM ESTÁDIO –
JAHU/SP

Para  a  realização  do  TAF,  o  candidato  deverá
comparecer  ao  local  designado  para  a  avaliação  com
antecedência mínima de 30 (trinta)  minutos,  munido de
documento oficial de identidade original.

Para  o  Teste  de  Aptidão  Física  -  TAF,  além  do
documento  oficial  de  identidade  original,  o  candidato
deverá  apresentar  atestado  médico  emitido  com  no
máximo 30 (trinta) dias de antecedência à data do teste,
que  certifique  especificamente  estar  APTO  para  o  esforço
físico que será submetido.

Será impedido de participar do Teste de Aptidão Física
-  TAF  o  candidato  que  não  apresentar  o  atestado
mencionado anteriormente,  sendo considerado eliminado
deste Concurso Público, conforme modelo:

ATESTADO MÉDICO
ATESTO, PARA OS DEVIDOS FINS, QUE O SR (A) _______________________, DOCUMENTO DE IDENTIDADE

_______________________________, ENCONTRA-SE APTO À PRÁTICA DE ESFORÇO FÍSICO, ESTANDO EM CONDIÇÕES
SATISFATÓRIAS DE SAÚDE PARA A REALIZAÇÃO DA AVALIAÇÃO DE APTIDÃO FÍSICA DO CONCURSO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAHU.
DATA: (máximo 30 dias de antecedência da data da prova)

ASSINATURA DO MÉDICO E CARIMBO COM O Nº CRM

O candidato  deverá  apresentar-se  para  o  Teste  de
Aptidão Física - TAF com roupa apropriada para a prática
desportiva, ou seja, shorts/ bermuda ou agasalho, camiseta
e tênis, sob pena de eliminação.

O aquecimento  e  a  preparação para  o  TAF  são  de
responsabilidade  do  próprio  candidato,  não  podendo
interferir  no  andamento  do  Concurso.

Em razão de condições climáticas, a critério da banca
examinadora, o Teste de Aptidão Física - TAF poderá ser
cancelado ou interrompido,  acarretando o adiamento do
TAF  para  nova  data,  hipótese  em  que  os  candidatos
realizarão todas as avaliações novamente, desprezando-se
os resultados já obtidos.

O candidato que no momento da realização do Teste
de Aptidão Física apresentar qualquer problema fisiológico,
psicológico  ou  físico  momentâneo,  tais  como  luxações,
contusões, fraturas e outros que impossibilitem de realizar



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 9 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

o Teste, será automaticamente eliminado do Concurso.
É  vedada  a  entrada  e  presença  de  pessoas  ou

candidatos que não constem no edital de convocação para
o teste de aptidão física.

É  vedada  a  permanência  do  candidato  no  local  de
aplicação após a realização do teste de aptidão física, sob
pena de eliminação deste concurso.

Não  será  permitido  aos  candidatos  a  utilização  de
câmeras,  celulares,  filmadoras  e  demais  aparelhos
eletrônicos que possam reproduzir ou transmitir o conteúdo
do teste de aptidão física, sob pena de eliminação deste
concurso.

O Teste  de Aptidão Física  -  TAF será realizado nos
horários abaixo discriminados:

CARGO INSCRIÇÃO HORÁRIO

ADRIANO GARCIA DE OLIVEIRA 20561 07h00

ADRIANO GONÇALVES 26929 07h00

ADRIANO JOSÉ DE BRITO 24068 07h00

AFROEX MAXSUEL SILVA DA CONCEIÇÃO 26497 07h00

ALEX FRANCISCO JARDIM 21857 07h00

ALEXANDRE MATEUS CARDOSO 27859 07h00

ALEXSANDRO JESUS DIAS 25567 07h00

ALFREDO VIEIRA DE MEDEIROS 26710 07h00

AMANDA PEREIRA DA SILVA 23946 07h00

ANA CLAUDIA DA SILVA DE MELO 20658 07h00

ANA RENATA RONQUESEL BATTOCHIO 23528 07h00

ANDERSON APARECIDO THEÓPHILO 27643 07h00

ANDERSON CARLOS RIBEIRO 25521 07h00

ANDERSON DONIZETE PEREIRA SILVA 20156 07h00

ANDERSON RICARDO DA SILVA 23792 07h00

ANDRE FERNANDES 20256 07h00

ANDRE RENATO RABELLO ALBA 24112 07h00

ANDREZA DE ANDRADE FERRARI LIMA 27591 07h00

BEATRIZ DE MOARES 24626 07h00

BRUNO CESAR BARRO 27023 07h00

BRUNO FERNANDO TURRA BROCA 26844 08h00

BRUNO GONCALVES DA SILVA 25526 08h00

BRUNO GUEDES PEREIRA 22668 08h00

BRUNO HENRIQUE RODRIGUES 26732 08h00

BRUNO SILVÉRIO AGUIAR 21889 08h00

CARLOS CESAR FERRAGINE 21694 08h00

CARLOS HENRIQUE CASTELAN 20444 08h00

CLEITON GOMES DA CRUZ 23847 08h00

CLODOALDO WELLINGTON LOPES AMARAL 23151 08h00

DANIEL BALDINI JUNIOR 24256 08h00

DANIEL DOS SANTOS FERNANDES 27357 08h00

DANIEL FERNANDO RUFFO 21376 08h00

DAYLSON LOUIS VENTURA DE ARAGÃO 21061 08h00

DEBORA MARIANA DAOPINO ALVES DE CAMPOS 23736 08h00

DENILSON WELLITON CORREIA 20598 08h00

DIEGO BARROCO PEGO 26639 08h00

DIEGO LEONARDO DA SILVA 27154 08h00

DILAN DOS SANTOS FERREIRA 23638 08h00

EDER GIMENEZ 27081 08h00

EDINAEL ANSELMO BORGES 23058 08h00

EMERSON LUIZ MARCHI 22421 09h00

EMERSON WILLIAN CASTELLAR 24060 09h00

CARGO INSCRIÇÃO HORÁRIO

EMILY CAROLINE LOPES 25338 09h00

ERIK FELYPE LEITE DA CRUZ 20419 09h00

EVANDRO CLAUDIO VALENTIN 20739 09h00

EWERTON RODRIGO DOS SANTOS PAIVA 26577 09h00

FÁBIO ROBERTO CAMARGO 21200 09h00

FABIO ROGERIO ALCASSA 22962 09h00

FELIPE CIVITANOVA 23173 09h00

FERNANDA CAROLINA GROMBONI CIRINO 22085 09h00

FERNANDO OLIVIO DE SOUZA 22267 09h00

FERNANDO ZACARIAS 27814 09h00

FRANCINE ALVES BEGOSSO 23850 09h00

FRANCISCO DE OLIVEIRA BORGES NETO 24802 09h00

FRANCISCO FERREIRA DA SILVA JUNIOR 27104 09h00

FRANCIVALDO RIBEIRO DE SOUSA 23298 09h00

FRANCIVÂNIA LUANA SILVA SOUZA 27123 09h00

GABRIEL ACACIO FERREIRA DA SILVA 27580 09h00

GABRIEL ALEXANDRE MENDES DOS SANTOS 23310 09h00

GABRIEL FELIPE BATISTA DE SOUZA 26777 09h00

GABRIEL LÉPORE SYLVESTRE 24249 10h00

GABRIEL LOPES ANANIAS 20950 10h00

GEOVANE ESTEVES GOMES DA SILVA 26792 10h00

GEOVANE LOPES DA SILVA 20982 10h00

GERALDO FELIPPE NETO 24228 10h00

GIOVANY ALEXANDER PEREIRA DA SILVA FERREIRA 21264 10h00

GUILHERME HENRIQUE LEITE CARDOSO CUSIN 21956 10h00

GUILHERME LUIS DE OLIVEIRA 23185 10h00

GUILHERME OLIVEIRA MATIAS DA SILVA 27801 10h00

GUILHERME PAIANO MOREIRA 23479 10h00

GUSTAVO TOGNI PAIANO 24827 10h00

HEBER LEANDRO DE ANDRADE CHAGAS 24895 10h00

HELIO ALEXANDRE RODRIGUES 25623 10h00

HELTON JONATHAN CONCEIÇÃO DE SOUZA LEITE 26562 10h00

HENRIQUE CESAR FERNANDES GARCIA 23746 10h00

HIGOR VALÉRIO BELINI FERREIRA 24225 10h00

ILÁRIO APARECIDO GONÇALVES DE SOUSA 26687 10h00

INGRID ISABELA PEREZ FORNAROLI 20909 10h00

JEFERSON DE SOUZA 27286 10h00

JEFERSON FERNANDES SANTOS DE GODOY 26317 10h00

JEFFERSON DE OLIVEIRA 23288 11h00

JEFFERSON SACCHITIELLO 24782 11h00

JOÃO HENRIQUE MORILLO 24594 11h00

JOÃO VITOR BENTO 25659 11h00

JOCÉLIO ALBINO DOS SANTOS 24848 11h00

JONATAS ESPOSITO FURTADO 20307 11h00

JONATAS HENRIQUE BATISTA 23720 11h00

JONATAS NUNES DE MOURA 24109 11h00

JONATHAN FERREIRA SIMÕES 26840 11h00

JOSÉ APARECIDO DE AZEVEDO 26356 11h00

JOSÉ AUGUSTO DA SILVA 27529 11h00

JOSE AUGUSTO LOPES 20911 11h00

JOSE CARLOS NASCIMENTO TRAMUTULA SEGALLA 27503 11h00

JOSÉ RONILDO DA SILVA 26275 11h00

JOSENALDO IVANILDO DA SILVA 21364 11h00

JULIANO LOPES 21846 11h00

KAIQUE ALVES DA SILVA MATOS 20752 11h00

KAUAN LOPES STIVAM 24454 11h00

LAÍS CAMPOS GUEDES PEIXOTO 25198 11h00



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 10 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CARGO INSCRIÇÃO HORÁRIO

LARISSA FERNANDA FERREIRA ANDREOLI BILACIERI 23401 11h00

LEANDRO HENRIQUE DE SOUZA 22714 13h00

LEANDRO MACENA DOS SANTOS 26738 13h00

LEONARDO ANTONIASSI 22979 13h00

LEONARDO CAETANO PADUA 26253 13h00

LEONARDO DOS SANTOS 27212 13h00

LETÍCIA DE OLIVEIRA KOEHLER 22140 13h00

LORENA DE LOURDES CRISTINA RODRIGUES 22325 13h00

LUAN FELIPE FREDERICO 26875 13h00

LUCAS FELIPE IONTA 21947 13h00

LUCAS FERNANDO GIUSEPPIN 25046 13h00

LUCAS GUILHERME FLORENCIO FUSCO 23271 13h00

LUCAS GUILHERME SAVIO 20108 13h00

LUCIANO PADOVAN 23534 13h00

LUCIMÁRIO CÉSAR SOUZA BATISTA 25579 13h00

LUIZ ANTONIO DA SILVA 26548 13h00

LUIZ AUGUSTO FERREIRA 20873 13h00

LUIZ FELIPE NOGUEIRA NASCIMENTO 20427 13h00

LUIZ GUSTAVO DE OLIVEIRA ZANIN 25102 13h00

LUIZ SERGIO PINOTI JUNIOR 20945 13h00

MAICON DA SILVA 26136 13h00

MAICON DEIVIDE AP LP BRAGA 23885 14h00

MAICON FELIPE TORATTI DA SILVA 24757 14h00

MAICON FERNANDO SOTTO 24166 14h00

MANASSES DOS SANTOS 20130 14h00

MARCELO GODOY DA SILVA 24586 14h00

MARCELO RODRIGO MORANDO 24136 14h00

MARCELO ROMAGNOLI 26839 14h00

MÁRCIO PAGADOR PAIANO 24838 14h00

MARCOS BOREL 24248 14h00

MARCOS DONIZETE RABAQUIM 24195 14h00

MARCOS GONÇALVES DE OLIVEIRA 20454 14h00

MARCOS PAGADOR DA SILVA ESPOSITO 23400 14h00

MARCOS ROBERTO LEOPOLDINO 25570 14h00

MARCOS TAKEZO OTTA 26022 14h00

MARIA ERLANIA DE CARVALHO CRUZ 26257 14h00

MARIA LUCIA FIGUEIREDO 20882 14h00

MARIANA MICHELON SEIDENARI 22156 14h00

MATEUS HENRIQUE SOUZA 26133 14h00

MATEUS MEDEIROS DA SILVA 23433 14h00

MATEUS RODRIGO RABESCO 21514 14h00

MATHEUS GRASSI LUZ 21987 15h00

MATHEUS ISRAEL GUSSON 20713 15h00

MATHEUS ROGERIO DE PICOLI 24897 15h00

MAXELL RODRIGUES DE LIMA 20771 15h00

MAYCON AÇOLA DOS SANTOS 22722 15h00

MICAEL FELIPE MORAES DOS SANTOS 22241 15h00

NILSON CASTRO DOS REIS 27796 15h00

ODAIR JOSE CASTRO 26295 15h00

OSNI SOUZA DO LAGO 26390 15h00

PAULO AFONSO FRARI 26785 15h00

PAULO CESAR DA SILVA 26717 15h00

PAULO SERGIO DE FREITAS 22416 15h00

RAFAEL JACOMASSI MEZIN 21982 15h00

RENAN GOMES 20199 15h00

RENATO DE OLIVEIRA 24876 15h00

RICARDO FABIANO MARIANO 26035 15h00

CARGO INSCRIÇÃO HORÁRIO

RICARDO ROBERTO CONSTANTINO 25602 15h00

RICHARD BOA VENTURA 26362 15h00

RICHARD CAMILOTTI BENVINDO 20493 15h00

RODRIGO FERNANDO GONÇALVES 20470 15h00

ROGERIO ADRIANO FONSECA 22969 16h00

ROGÉRIO AMADOR 25760 16h00

RONALDO ADRIANO BENTO 25121 16h00

SERGIO DE ARAUJO TEIXEIRA 27502 16h00

SÉRGIO GABRIEL MOREIRA DE SOUSA 25843 16h00

THALYA ARAÚJO DE GODOY 26629 16h00

THIAGO BEDOIA DA SILVA 26709 16h00

TIAGO HENRIQUE DA SILVA SOUZA 26624 16h00

VALDIR HENRIQUE TOGNI 26261 16h00

VANDERLEI DOS SANTOS TALIERI 26335 16h00

VICTOR MARCELO FEITOZA 27542 16h00

VINICIUS DANIEL CHICONATO 22588 16h00

VITOR AFONSO DO CARMO BRAGA 27257 16h00

VITOR HENRIQUE MUSSIO AREIAS 24199 16h00

VITOR PEREIRA BUENO 20929 16h00

WELLINTON CARLOS KANNEBLAY 22207 16h00

WESLEI RAMOS BATISTA 23123 16h00

WILLIAM DE SOUZA ALVES MOURA 23216 16h00

YAGO GUARNIERI 26833 16h00

Jahu, 29 de maio de 2024.

...........................................................................................................
Concurso: Técnico em Atendimento Socioeducativo
Edital: 002/2016
Ofício: nº. 613/2024

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ESCOLHA DE VAGAS
A  Prefeitura  do  Município  de  Jahu  CONVOCA  o

candidato habilitado no Concurso Público para a classe de
Técnico em Atendimento Socioeducativo, a comparecer em
local  e  data  abaixo  relacionados,  a  fim  de  manifestar
interesse  pela  vaga  oferecida.  O  candidato  deverá
comparecer 10 (dez) minutos antes do horário estabelecido
neste Edital, munido de RG e CPF.

Antes do início dos trabalhos a mesa diretora fornecerá
orientações ao candidato sobre os procedimentos a serem
observados.

O não comparecimento implicará na DESISTÊNCIA do
candidato.

ESQUEMA DE CONVOCAÇÃO
Data: 05/06/2024
Local: Secretaria de Governo - RH
Endereço: Rua Paissandu, 444 Centro Jahu

CANDIDATOS HABILITADOS

Horário: 14h00
Técnico em Atendimento Socioeducativo – Ordem

Judicial



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 11 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

05º Marcela Palacio de Souza – RG: 46.xxx.xxx-x

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAHU
Em, 29 de maio de 2024.

PAULO GABRIEL COSTA IVO
Secretário de Governo

...........................................................................................................

Secretaria de Economia e Finanças
Secretaria de Economia e Finanças

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  559/2024
OBJETO:  AQUIS IÇÃO  DE  MATERIA IS  PARA

FABRICAÇÃO, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE PRATELEIRAS
DE MADEIRA NA SALA DO SECRETÁRIO DE GOVERNO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 995,77 (NOVECENTOS
E NOVENTA E CINCO REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  596/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO

DE  CARTAZ  PARA  CAMPANHA  CONTRA  DENGUE,
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA ANEXO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.020,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  653/2024
OBJETO:  SERVIÇO  DE  RASTREAMENTO  COM

INSTALAÇÃO  PELO  PERÍODO  DE  12  MESES
KWID PLACA BZA 8557
KWID PLACA BTZ 6113
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 1.210,93
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  667/2024
OBJETO: ITENS FISIOTERAPICOS A SEREM UTILIZADOS

PELO CENTRO DE FISIOTERAPIA MUNICIPAL.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.520,47
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  715/2024
OBJETO:  REINSTALAÇÃO  DE  10  UNIDADES  DE

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA A USF ADILSON
MORANDI, SENDO, 09 APARELHOS DE 12.000 BTUS E 01
APARELHO DE 30.000 BTUS.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.547,78
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 12 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  716/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 1.000 TALÕES DE 50 FOLHAS

POR  BLOCO  DE  RECEITUÁRIO  AZUL  (NOTIFICAÇÃO  B-
PORTARIA 344/98),  SENDO QUE O ACABAMENTO É COM
NUMERAÇÃO E PICOTADO, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES
DA SECRETARIA DA SAÚDE.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.550,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 28 de maio de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  719/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  08  METROS  DE  CABO

PARA TRANSFERÊNCIA DE CARGA 35MM, 10 PARES
DE TERMINAIS DE BATERIA E 01 SERRA MULT CORTE
DE METAIS  14”  355 POTENCIA 2300W 220 VOLTS
(POLI CORTE)

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.254,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  720/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  50  UNIDADES  DE  TERMO-

HIGRÔMETRO  PARA  SUPRIR  AS  NECESSIDADES  DA
SECRETARIA  DE  SAÚDE.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 6.460,16
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  723/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 50 UNIDADES DE GALÕES

COM 20 LT DO FLUÍDO ARLA 32
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.633,33
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  724/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA ÔNIBUS AGRELE,

ANO 2008/2008, PLACA CPV4587
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 837,33 (OITOCENTOS

E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 13 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 726/2024
OBJETO: POLIURETANO ACRÍLICO BI COMP – KIT

PU PISCINA AZUL – 07 KITS
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 2.864,07
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  727/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 915 METROS DE CABO DE

REDE CAT.05 AZUL.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 3.059,15
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
DOUGLAS HIDEKI VENANCIO

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  728/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 BATERIA 60 AMPERES

PARA VEÍCULO UNO MILLE ECONOMY 2009/2009.
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 336,00
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  729/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 SUPORTE DE ESCOVA

E  01  AUTOMÁTICO  DE  PARTIDA  12V  PARA  O
CAMINHÃO VOLKSWAGEN 17.210 MOTOR CUMMINS
ANO 2001/2001 POTÊNCIA/ CILINDRADA 214CV/ 5883
CARROCERIA  MECANISMO  OPERACIONAL  3  EIXOS,
PLACA CPV 4505.

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 433,33
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  730/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A MANUTENÇÃO

DO CAMINHÃO MERCEDES BENZ L 1113, ANO 1986, PLACA
CPV4471

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  4.017,67  (QUATRO
MIL E DEZESSETE REAIS E SESSENTA E SETE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 732/2024
OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA

ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO DE VEÍCULO COM
FORNECIMENTO  DE  PEÇAS,  PARA  CONSERTO  DO
VEÍCULO CITROEN C4 LOUNGE ANO/MOD: 2018/2019,
DE  PLACAS  DCU  2760  –  RELAÇÃO  DE  PEÇAS  E
SERVIÇOS SE ENCONTRAM DESCRITOS NO TERMO DE
REFERÊNCIA.

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 14 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 8.915,33
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024.
Douglas Hideki Venancio

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  721/2024
OBJETO:  AQUISIÇÃO  DE  08  (OITO)  CINTAS  DE

ELEVAÇÃO  DE  CARGA  DE  04  (QUATRO)  METROS,  QUE
SUPORTEM 05 (CINCO) TONELADAS

VALOR MÉDIO ESTIMADO:  R$  1.818,13  (UM MIL,
OITOCENTOS E DEZOITO REAIS E TREZE CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  725/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS E SERVIÇOS DE MÃO

DE OBRA PARA REPARO NO SISTEMA DE FREIO DO VEÍCULO
VW PARATI 1.6, ANO/MOD. 2006, PLACAS CPV-4541

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 713,33 (SETECENTOS
E TREZE REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS)

PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:
DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  731/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULO FIAT

UNO MILLE ECONOMY, ANO 2009, PLACAS CPV-4563
VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 331,35 (TREZENTOS E

TRINTA E UM REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS)
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de maio de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO
A Prefeitura de Jahu/SP torna público aos interessados

a realização:
DISPENSA  ELETRÔNICA  DE  L ICITAÇÃO

MODALIDADE  N°  733/2024
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  ORGANIZAÇÃO  DA  14ª  EDIÇÃO  DO  TRADICIONAL
“FESTIVAL CAIPIRA” DE POUSO ALEGRE DE BAIXO

VALOR MÉDIO ESTIMADO: R$ 20.666,67
PERÍODO PARA RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS:

DE 03/06/2024 A 05/06/2024

Edital  na  íntegra  a  disposição  no  Departamento  de
Compras, Paço Municipal,  sito a Rua Paissandu nº 444 -
Centro  ou  no  sítio  eletrônico  oficial:
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/

Jahu, 29 de MAIO de 2024
RODOLFO FRAGNAN SEGOLIN

Agente de Contratação Responsável
...........................................................................................................

EXTRATO DE CONTRATO
Pregão Eletrônico nº 033/2024
PROCESSO N° 0300003154/2024-PG-3
Objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA

PARA  PRESTAÇÃO  DE  SERVIÇOS  DE  MANUTENÇÃO  NO
CAMINHÃO VW MODELO 17-280, COM FORNECIMENTO DAS
PEÇAS.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO N.º 177/2024 - ROSIN & CIA LTDA, CNPJ nº

65.808.842/0001-10,  sagrou-se  vencedora  para  o  único
lote, no valor total de R$ 68.318,00 (sessenta e oito mil,
trezentos e dezoito reais). ASSINATURA: 23/05/2024.

EXTRATO DE CONTRATO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2024

http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/
http://servicos.jau.sp.gov.br:8079/comprasedital/


JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 15 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROCESSO N° 0300008842/2023-PG-3
Objeto:  AQUISIÇÃO  DE  15  MOTOCICLETAS  TIPO  TRAIL
ON/OFF  ROAD  ZERO  KM,  COM  FORNECIMENTOS  DE
SEGUROS.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  178/2024  -  NOBRE  COMERCIO  DE
M O T O C I C L E T A S  E  P E C A S  L T D A ,  C N P J  n º
31.152.562/0001-84, sagrou-se vencedora para o lotes 1 e
2,  no  valor  total  de  R$  447.780,00  (quatrocentos  e
quarenta e sete mil, setecentos e oitenta reais);
ASSINATURA: 28/05/2024.

HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO  os  autos  do  processo  licitatório

referente  à  Tomada  de  Preços  nº  042/2023,  Objeto:
CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA
FORNECIMENTO DE MATERIAIS,  EQUIPAMENTOS, MÃO DE
OBRA  E  ACESSÓRIOS  PARA  CONSTRUÇÃO  DE  HORTA
MUNICIPAL  EM  JAHU/SP.  ,proveniente  do  Processo
Administrativo  nº  0300008052/2023-PG-3  .

CONSIDERANDO  o  relatório  de  Sessão,  no  qual  a
empresa:

A D L E R  F U S T  C O M E R C I A L  L T D A  –  C N P J  N º
49.796.624/0001-56.,  sagrou-se vencedora do lote único,
no valor de R$ R$77.256,00 (Setenta e Sete mil e duzentos
e cinquenta e seis reais).

CONSIDERANDO  que  no  referido  processo  foram
respeitadas todas as medidas legais nos termos de que
preceitua  as  Leis  nº  8.666/93  e  demais  legislações
pertinentes.

CONSIDERANDO a análise e parecer técnico quanto a
proposta pela engenharia .

CONSIDERANDO  a  inexistência  de  interposição  de
recursos contra o objeto da referida Tomada de Preços.

RESOLVE:
I  –  ADJUDICAR  E  HOMOLOGAR  o  procedimento

licitatório,  referenciado, com fundamento nos artigos 43,
inciso VI, e 8º da Lei nº 8.666/93, e art. 1º, do Decreto
Municipal nº 6.932/2015;

II  –  DETERMINAR  que  a  empresa  vencedora  seja
convocada para assinatura do Contrato;

III – PUBLIQUE-SE o presente despacho na forma da lei.
Jahu, 28 de maio de 2024.
TELMA RENATA MARQUES DE FREITAS
SECRETÁRIA DE ECONOMIA E FINANÇAS

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU.
RETIFICAÇÃO DE MATÉRIA
RETIFICAÇÃO DE MATERIA DE RESPONSABILIDADE DA

PREFEITURA  DO  MUNICÍPIO  DE  JAHU  –  PUBLICADA  NA
IMPRENSA OFICIAL,  DIÁRIO OFICIAL PODER EXECUTIVO –
CADERNO  MUNICÍPIOS,  QUARTA-FEIRA,  22  DE  MAIO  DE
2024 – PÁGINA 09 – TENDO COMO TITULO “EXTRATO DE
CONTRATO” – Referente ao PREGÃO ELETRÔNICO 024/2022

Onde se lê:

“...CONTRATO Nº024/2022...”
Leia-se:
“...CONTRATO Nº0176/2024...”
SECRETARIA DE ECONOMIA E FINANÇAS.
DEPARTAMENTO DE LICITAÇÕES E COMPRAS.

EXTRATO DE RESCISÃO
Concorrência Pública nº 002/2023 -  PROCESSO N° 5581-
PG/2022-3

Objeto:  TERMO  DE  RESCISÃO  UNILATERAL  DO
CONTRATO Nº 238/2023, FIRMADO ENTRE O MUNICÍPIO DE
JAHU,  COM INTERVENIÊNCIA DAS SECRETARIAS DE MEIO
AMBIENTE E ECONOMIA E FINANÇAS, E ITAPRESS LOGÍSTICA

AMBIENTAL LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JAHU
CONTRATO  N.º  179/2024  -  ITAPRESS  LOGÍSTICA

AMBIENTAL  LTDA,  CNPJ
nº 26.114.449/0001-74
ASSINATURA: 17/05/2024.

...........................................................................................................

Secretaria de Educação
Secretaria de Educação

Portaria SE nº 049, de 28 de maio de 2024

Dispõe sobre a  homologação
de Planos Gestores 2024-2026
e/ou Adendos 2024 ao Plano
Ges to r  2023 -2026  das
Unidades  Esco lares  de
Educação  In fan t i l  que
especifica.

A Secretária de Educação do Município de Jahu, no uso
de  suas  atribuições  legais  e  considerando  tanto  as
orientações advindas da Base Nacional Comum Curricular
(BNCC)  de  2017,  do  Currículo  Paulista  de  2019  e  do
Documento Curricular da Rede Municipal de Ensino de Jahu
de 2022 quanto os ordenamentos da Lei de Diretrizes e
Bases  da  Educação  Nacional  de  1996  e  dos  demais
dispositivos  constitucionais  que  balizam  a  Educação
Infantil,  resolve:

Art.  1º.  Ficam  homologados  os  Adendos  2024  ao
Plano Gestor 2023-2026 das seguintes Unidades Escolares
de Educação Infantil:

I – Centros Municipais de Educação Infantil (CMEIs):
a) CMEI Abel de Carvalho;
b) CMEI Adnora Grisanti Mott;
c) CMEI Augusto Ferracini;
d) CMEI CAIC 15 de Agosto;
e) CMEI da EMEF Prof. Jayme de Oliveira e Souza;
f)  CMEI  da  EMEF Profª.  Maria  de  Lourdes  Camargo

Mello;
g) CMEI do Bairro Olaria;
h) CMEI do Bairro Pouso Alegre de Baixo;



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 16 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

i) CMEI do Jardim Pedro Ometto;
j) CMEI Dr. Naby Bauab;
k) CMEI Hilarinho Sanzovo;
l) CMEI Iolanda Cândida Mazzei;
m) CMEI Jandyra de Araujo Neves;
n) CMEI Jardim Orlando Chesine Ometto;
o) CMEI Margarida Fiume;
p) CMEI Maria Cândida Chesine Ometto;
q) CMEI Maria de Lourdes dos Reis Ferreira Dias;
r) CMEI Merce Therezinha Santos;
s) CMEI Narcisa Chesine Ometto;
t) CMEI Procópio de Lima;
u) CMEI Prof. Adélio Broveglio;
v) CMEI Prof. Antônio de Souza Amaral;
w) CMEI Prof. Benedicto Alves Ferreira;
x) CMEI Prof. José Jetter Rafanelli;
y) CMEI Prof. Paulo Brisolla Tavares;
z) CMEI Profª. Azia Mendes Eleuterio;
aa) CMEI Profª. Dilce de Silos Mayriques;
bb) CMEI Profª. Erlete Ortigoza;
cc) CMEI Profª. Gemma Cardillo Ferrari;
dd) CMEI Profª. Ivany Sudaia de Almeida Prado;
ee) CMEI Profª. Maria Elena de Lima Poloni;
ff) CMEI Profª. Martha Vianna de Oliveira;
gg) CMEI Profª. Neli Nassif;
hh) CMEI Profª. Zita Sajovic Sabbagh;
ii) CMEI Sandra Valéria Saggioro Campese.
jj) CMEI Yara Ribeiro de Amorim Brandão.
II – Instituições de Ensino Privadas:
a) Escola Berçário Mundo Encantado;
b) Escola de Educação Infantil Girassol;
c) Escola de Educação Infantil Jardim dos Pequeninos;
d) Fundação Raízen;
e) Villamor Berçário e Escola de Educação Infantil.

Art.  2º.  Ficam  homologados  os  Planos  Gestores
2024-2026 das seguintes Unidades Escolares de Educação
Infantil:

I – Entidades Conveniadas do Terceiro Setor:
a) Associação Casa da Criança de Jaú;
b)  Associação  Legião  Filantrópica  Jauense  Creche

Jardim das Acácias.

Art. 3º. Os Planos Gestores 2024-2026 e/ou Adendos
2024  ao  Plano  Gestor  2023-2026  ora  homologados
materializam os campos de experiências e os direitos de
aprendizagem e desenvolvimento de todos os alunos da
Educação Infantil, obedecem às novas demandas sociais e
às  normativas  existentes,  refletem as  estruturas  escolares
e os recursos humanos, físicos e pedagógicos disponíveis e
norteiam-se  pelas  ações  desenvolvidas  nas  respectivas
Unidades Escolares.

Art. 4º. Esta Secretaria de Educação, responsável pela

supervisão  das  Unidades  Escolares  de  Educação  Infantil
acima  elencadas,  zelará  em  parceria  com  os  gestores
escolares  pelo  fiel  cumprimento  das  normas  contidas  nos
respectivos Planos Gestores 2024-2026 e/ou Adendos 2024
ao Plano Gestor 2023-2026 homologados por esta Portaria.

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

JAHU, em 28 de maio de 2024

Profª. Drª. ELENIRA AP. CASSOLA
Secretária de Educação

...........................................................................................................
Atos da Secretária de Educação Municipal

Acumulação de Cargos

A Secretária de Educação,  com base no Decreto nº
41.915, de 02/07/1.997, combinado com os artigos 52 e 53
da L.C. 438/12, expede os seguintes Atos Decisórios:

Ato  Decisório  nº  363/24.  Ana  Maria  Fracassi,
Professor de Educação Básica I SQC-II-QM aposentada da
Secretaria Estadual de Educação, acumula com Professor
de  Educação  Infantil  efetivo  afastado  para  compor  a
Assistência Pedagógica da Educação Infantil na Secretaria
Municipal de Educação. Decisão: Acúmulo legal.

Elenira Aparecida Cassola
Secretária Municipal de Educação

Atos dos Diretores de Escola
Acumulação de Cargos

Os  Diretores  das  Escolas  abaixo  relacionadas,  com
base na alínea “a” inciso XVI do artigo 37, da Constituição
Federal,  combinado  com  o  artigo  8º,  do  Decreto  nº
41.915/95 e LC Municipal 438/2112, expedem os seguintes
Atos Decisórios:

EMEF PROF. ENEAS SAMPAIO SOUZA
Ato Decisório nº 364/24. Melina Pereira, Professor

de  Educação  Básica  I  efetivo  na  EMEF  Prof.  Isa  Rosa
Meireles  Name acumula  Professor  de Educação Básica  I
substituindo nos termos do art  106 da LC 438/12 nesta
unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Maria Olívia de Camargo Bittencourt Gambarini
Diretor de Escola

EMEF VEREADOR ÂNGELO RONCHESEL

Ato decisório nº 365/24. Lorena Luzetti, Professor
de Ensino Fundamental e Médio Categoria “O” na E. E. Frei
Galvão  acumula  Professor  de  Educação  Básica  I  efetivo
nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato decisório nº 366/24.  Cássia Fernanda Silva
de Oliveira,  Professor  de Educação Básica I  efetivo na
EMEF Manuel Rodrigues Ferreira em Itapuí -  SP acumula
Professor  de  Educação  Básica  I  efetivo  nesta  unidade.
Decisão: Acúmulo Legal.

Rubens de Jesus
Diretor de Escola



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 17 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

CMEI CIDADE ALTA
Ato  Decisório  nº  367/24.  Cíntia  Aparecida

Galdino Peixoto, Professor Auxiliar de Educação Infantil
efetivo no CMEI Narcisa Chesine Ometto acumula Professor
de Educação Infantil substituindo nos termos do art 106 da
LC 438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 368/24. Danielle Flores, Professor
Auxiliar de Educação Infantil efetivo no CMEI Prof.ª Gemma
Cardillo  Ferrari  acumula  Professor  de  Educação  Infantil
substituindo nos termos do art  106 da LC 438/12 nesta
unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato  Decisório  nº  369/24.  Jessica  de  Castro
Ferreira, Professor Auxiliar de Educação Infantil efetivo no
CMEI Prof. Martha Vianna de Oliveira acumula Professor de
Educação Infantil substituindo nos termos do art 106 da LC
438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório nº 370/24. Luciene Nunes da Silva,
Professor Auxiliar de Educação Infantil efetivo no CMEI Prof.
Martha Vianna de Oliveira acumula Professor de Educação
Infantil substituindo nos termos do art 106 da LC 438/12
nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato  Decisório  nº  371/24.  Sheila  Marega
Cremasco, Professor Auxiliar de Educação Infantil efetivo
no  CMEI  Prof.  José  Jeter  Rafanelli  acumula  Professor  de
Educação Infantil substituindo nos termos do art 106 da LC
438/12 nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Ato Decisório  nº  372/24.  Vanderléia  Aparecida
Gomes Vieira, Professor de Educação Infantil efetivo no
CMEI Prof. Adélio Brovéglio acumula Professor de Educação
Infantil substituindo nos termos do art 106 da LC 438/12
nesta unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Raquel de Paula Salvador
Diretor de Escola

CMEI OLARIA

Ato  Decisório  nº  373/24.  Guilherme  Augusto
Mendes, Professor de Educação Básica II – Educação Física
efetivo  na  EMEF  Prof.ª  Lúcia  Sampaio  Galvão  acumula
Professor  de  Educação  Básica  II  –  Educação  Física
substituindo nos  termos do artigo  106 LC 438/12 nesta
unidade. Decisão: Acúmulo Legal.

Gabriel Minutti Bueno de Godoy
Diretor de Escola

Retificação:

Jornal  Oficial  nº  1151  de  05/04/2024  a
11/04/2024.

Ato Decisório nº 014/24,  onde constou “...Infantil
efetivo  no  CMEI  Narcisa  Chesine  Ometto”,  constar
“...Infantil efetivo no CMEI Prof. Maria de Lourdes Camargo
Mello”.
...........................................................................................................



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 18 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL AIIM N° INSCRIÇÃO

JOSE CARLOS GIMENEZ JORNALISTA ANA MARIA MIDAGLIA, QD 17 LOTE 42 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1084 06.1.24.34.0470.000

ANA DE CAMPOS MELO R: CLAUDINEI RAUL TORETTA, QD G LOTE 18 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1029 06.2.47.76.0163.000

EVANDRO CESAR DERRADI R: FAUSTO DE MELLO BARRETO, QD 41 LOTE 37 QUEIMA TERRENO
ART. 06° e 07°, 

L3990/05
1066 06.3.32.62.0221.000

R.A.F IMOVEIS ADMINISTRAÇÃO LTDA R: ANTONIO FRANCHESCHI, QD 05 LOTE 36 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1091 06.4.03.54.0856.000

JOSE ANTONIO TREVISAN GIUSEPHINA SANZOVO HERNANDEZ, QD 14 LOTE 05 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1093 06.2..60.82.0536.000

PATRICIA PELEGRINA ROSSETTO R: MANOEL DOMINGUES DOS SANTOS, QD 05 LOTE 23 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1092 06.4.03.54.1198.000

DANIELA APARECIDA AVANTE MARTINS R: SALDANHA MARINHO, S/N MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1097 06.3.08.78..0104.000

KEUDMA KALINE DA SILVA CINHA GABRIEL DA SILVA PINTO, QD 11 LOTE 23 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1081 06.3.32.02.0265.000

PAULO CELSO MESQUITA AVENID DR. ALFREDO BAUER, QD P1 LOTE 01-A MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1114 06.1.32.08.0033.000

RITA DE NADAI RICCI R: GOMES BOTAO, S/N MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1069 06.4.09.37.0095.000

FATO JAU EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS ANTONIO DE PAULA LEITE B SOBRINHO, QD 25 LOTE 19 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1112 06.1.16.62.0190.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

Edital:
A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às

frustradas tentativas de notificação aos responsáveis pelos imóveis que
sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados) NOTIFICAR os munícipes
sobre as multas a serem recolhidas ao cofres públicos.

Jahu,27 de Maio de 2024

Secretaria de Meio Ambiente
Secretaria de Meio Ambiente



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 19 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

PROPRIETÁRIO DO IMÓVEL ENDEREÇO DO RECLAMADO TIPO DESCUMPRIMENTO LEGAL NOTIFIC N° INSCRIÇÃO

CLEONILZA APARECIDA DE OLIVEIRA DONA LEONIDIA, Nº 105 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1878 06.4.18.77.0040.001

ESPOLIO DE CACILDA DE CAMPOS CAPINZAIKI DR JOAQUIM GOMES DOS REIS, Nº 408 QD 00 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1874 06.4.10.02.0516.000

PAULO SERGIO DE ASSIS/ IGREJA E BENEZETE MARIO MARTINS MENGON, QD 16 LOTE 28 POLUIÇÃO SONORA ART.02°,L4710/12 2338 06.2.28.44.0098.000

NARCISO PESSOTTO DOM PEDRO II, 60 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1869 06.2.49.75.0030.000

MARIANE CRISTINA DE SOUZA R: JOSE ORTIGOSA, QD 13 LOTE P/08 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1866 06.1.62.19.0149.000

ESPOLIO DE ANA BRAGA PAZ IRINEU BAGAIOLO, Nº 46 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1762 06.2.36.51.0325.000

ALICE GRAVA ZAMBELLI DOM PEDRO II, Nº 170 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1871 06.2.49.67.0233.001

ALMEIDA PRADO BAUER EMPREENDIMENTOS R: JADIR DA COSTA JUNIOR, QD 07 LOTE 16 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1858 06.1.24.72.0160.000

ESPOLIO DE DEGENAL GONÇALVES DA SILVA CESAR PEREIRA DA SILVA MACHADO, Nº 76 IMÓVEL ABANDONADO ART.03°,L3990/05 1781 06.4.18.34.0262.000.

RENATA CRISTIANE DE ROQUE R: DR. LUIZ HILST, QD I LOTE 16 MATO ALTO ART.03°,L3990/05 1201 06.2.47.74.0066.000

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAHU
“Fundada em 15 de agosto de 1853”

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE
Rodovia Comandante João Ribeiro de Barros, Km 181 –

CEPROM - Jaú/SP - CEP 17200-000 - Fone (14) 3602-2781
sec.meioambiente@jau.sp.gov.br – www.jau.sp.gov.br

A Secretaria de Meio Ambiente, vem em atenção às frustradas tentativas de notificação
aos responsáveis pelos imóveis que sofreram infrações ambientais (abaixo relacionados
aos proprietários dos imóveis, a cumprirem o estabelecido em lei no prazo de 15 (quinze)
dias sob pena da lavratura do Auto de Infração e Imposição de Multa

Jahu,27 de Maio de 2024



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 20 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

MUNICÍPIO DE JAHU

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

1º QUADRIMESTRE DE 2024

I – COMPARATIVOS: Valores expressos em R$

R$ % R$ %

5.591.902,90 0,98% 6.108.851,40 1,00%

34.883.507,90 5,70

34.344.052,60 6% 36.719.482,00 6,00

0,00 0,00 0,00 0,00

II –INDICAÇÃO DAS MEDIDAS ADOTADAS OU A ADOTAR  (caso ultrapasse os limites acima):

III – DEMONSTRATIVOS:

Disponibilidades financ.em 31/12 R$ Inscrição de Restos a Pagar: 31/12

    Caixa 0,00       Processados

    Bancos – C/Movimento       Não Processados

    Bancos – C/Vinculadas 0,00 Total da Inscrição:

    Aplicações Financeiras 1.034.497,05

Subtotal 1.034.497,05

(-) Deduções:

Valores compromissados a pagar até 31/12        Exercício anterior 0,00 0,00

Total das Disponibilidades: 1.034.497,05        Exercício atual 0,00 0,00

José Eduardo Costa Devides

Agente de Controle Interno

JAHU, 30 de Abril de 2024.

Luiz Maurilio Moretti Mariana Voltani Augusto - Contadora - CRC 1SP255999/O-2

Presidente da Câmara Municipal

R$

320.444,35

651.724,93

972.169,28

Serviços de Terceiros                       (art. 72 
LC 101/00)

R$ % RCL

0

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

(Artigos 54 e 55 da LC 101/00)

EXERCÍCIO ANTERIOR 1º QUADRIMESTRE

Receita Corrente Líquida 572.400.876,67 611.991.366,66

Despesas Totais com Pessoal 

Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22)

Limite Legal (art. 20)

Excesso a Regularizar

SEÇÃO V
Seção V

LEGISLATIVOLEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU
CÂMARA MUNICIPAL DE JAHU



JORNAL OFICIAL - MUNICÍPIO DE JAHU de 31 de maio a 06 de junho de 2024 Ano XVIII | Nº 1159 | Página 21 de 22

"RIBEIRO DE BARROS - HERÓI NACIONAL"  "JAÚ: CAPITAL DO CALÇADO FEMININO"

EXTRATO DE PORTARIAS

Portaria  nº.  46,  de  24/05/2024  –  Revoga  a  Portaria  nº.  02,  de
03/01/2024 e nomeia Agente de Contratação e respectiva Equipe
de Apoio para o ano de 2024.

Jahu, 28 de maio de 2024.

LUIZ MAURÍLIO MORETTI,
Presidente da Câmara Municipal de Jahu.

(Veiculação sem ônus para a Câmara Municipal de Jahu, conforme Resolução nº.
303/2007)




		2024-05-29T19:52:03+0000




